事 務 連 絡

2022 年２月吉日

呼 出 番 号 【         】

入学予定者氏名 様

保 護 者 各 位

八戸学院大学・八戸学院大学短期大学部 学務部

2022 年度 入学関係書類の送付と学生情報・各種減免制度の入力について

 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。日頃より、本学の教育研究活動に対しまして、ご理解、

ご支援を賜り感謝申しあげます。

 さて、本学にご入学されるにあたり、2022 年度入学関係書類を送付いたします。紙面で提出いただく

書類と、学生情報、各種学費減免について Web で入力していただくものがございます。下記につきまして

ご確認いただき、期日までのご提出、ご回答をお願い申しあげます。

記

ご提出書類（紙面にて提出）

1 住民票（抄本）
入学されるご本人のものを提出ください。

※選択可能項目については、省略(記載しない)としてください。

2 卒業証明書

在籍していた高等学校等が発行した卒業証明書となります。

編入生・転入生・学士入学の方は最終学歴の卒業証明書となります。

卒業証書の原本またはコピーは不可です。

3
誓約書・同意書

保証書・同意書

学則など学生の本文を尽くすことを誓約する重要な書類です。

※部活動の関係で、本人がすでにご実家からアパート、下宿、寮へ

移っている場合は、本人欄のみ未記入のまま提出し、入学後、事務

へ申し出て記入してください。

4
スクールバス試乗申込書

（希望者のみ）

スクールバス通学を申請されるに先立ち、試乗を希望される場合は、

「学校提出用」のみを切り取り、提出してください。

5
成績証明書または単位修得証明書

（編入生・転入生・学士入学の方）
最終学歴の成績証明書または単位修得証明書を提出してください。

※書き損じの際は、二重線を引き訂正してください。（修正テープ等使用不可。）

 ※消せるボールペン等は、使用しないでください。

上記提出期限：2022 年３月 11 日（金）

  同封の返信用封筒にて、郵送ください。

送料につきましては、各自負担となりますのでご了承願います。

裏面もご覧ください →

入学前のお問い合わせ窓口

全入学生必須入力項目について（Web で入力） 学生情報・各種学費減免に関する入力がございます。

（学生情報入力について）～以下の STEP に従って入力を進めてください～

学生情報・各種減免制度に関する入力回答期限：2022 年 3 月 11 日（金）

入学式・オリエンテーションのご案内

⚫ 大学・短期大学部ホームページ上にてお知らせいたします。

入学式の案内やオリエンテーション資料等をホームページ上の「2022 年度新入生向け資料等はこちら」

より公開する予定です。準備が整い次第アップロードいたしますので、ご確認をお願いいたします。

⚫ 入学式の参加については、新型コロナウイルス感染症拡大の状況により、保護者出席のご遠慮または出

席人数を限定させていただく可能性がございますので、ご了承ください。

大学ホームページ →         短期大学部ホームページ →

⚫ ご不明な点がございましたら、下記の入学前お問い合わせ入力フォームにてご連絡ください。

お問い合わせについてはこちらです → 入力二次元コード案内

STEP1

STEP2

STEP3

STEP4

STEP5

STEP６

入学前調査・学生情報入力についての仮登録 → 仮登録入力フォーム二次元コード

仮登録完了後、自動返信メールが届く     ①「入学前調査の本登録にお進みください。」（1 通目）

                     ②「2022 年度各種減免制度の確認等について」（2 通目）

回答受付により My ページが作成（登録内容の確認ができます） 本登録完了のメール受信により登録完了！

①「入学前調査の本登録にお進みください。」 → メールを開封

メール内の My ページのアドレスをクリック → 本登録をクリック

②「2022 年度各種減免制度の確認等について」 → メールを開封

内容に従って入力し、確認画面へ進む

最終確認を行い、回答をクリック        各種減免制度の申請受付完了のメール受信により登録完了！